& in locis que oportuna videbantur  
 miserere. Fortassis enim ille uene-  
 randus uir scilicet Willibaldus qui ui-  
 tam beati Bonifacii in primis scrip-  
 sit: uir tunc et multas epistolas in  
 eius preterit misit. Sed mihi ostendit  
 tanti litterarum quas de eo habe-  
 tis: in nullis causis manere tantum  
 sicut auctoritas quam in epistolis  
 ab ipso uisum diuinitus uide-  
 tur esse. Ibi namque aptissime in-  
 spiratur: quanta ueneratione pri-  
 mitus fuerit susceptus a romano pon-  
 tifice: qui uir et quae ordinatum  
 miserit ad predicandum eum et Ger-  
 manie populo: quanto etiam labor  
 eandem Germaniam ad fidem Christi  
 tenuit: et quod non solum apaganus  
 ritibus: sed etiam apseudo christians  
 & pius sacerdotibus: tam uelut a  
 lupis morsibus eripuerit: quanta  
 gratiam a christianorum principibus  
 Karolomanno scilicet & Pippino  
 obtinuerit: qui postquam in ecclesie  
 Mogontiacensi presulem deereue-  
 runt: eandem que prius alteri ecclesie  
 subiecta erat: nullius amoris simul  
 & honoris metropolim toti Ger-  
 manie apostolice pontifice presenten-  
 te effecerunt: quod seculis episcopa-  
 les statuerit: quod privilegia quibusdam  
 ecclesiis optinuerit: postremo uillam  
 ibi speculatur: quod uobis in populo  
 quoniam eorum suum locum: cenobi-  
 um uideat uestri possessionibus  
 decimis specialibus: sublimatur  
 tanta igitur auctoritas licet  
 uideris quibusdam sacerdotibus  
 allerit: continget tamen eius in  
 honorem damnationis: quod scientia  
 in nos antiquis: & sanctorum patrum  
 re non debere: tamen ex summo  
 te transgrediantur: oblati uer-  
 tute: que dominus ad electos pasto-  
 rum doctorum in uigilio die. Qui  
 audit me audit: qui quis spiritus  
 sunt. Neque enim hec uerba de pe-  
 cuniarum temporum rectoribus: solum

dicta sunt: si enim de illis qui usque  
 ad conuersionem ecclesie sanctam  
 sunt rectoribus non destruxerit: quam  
 de destructo: & pueris pastoribus  
 dominus alibi dicit: **Uobis legis pres-**  
**bitris tulistis etiam scientiam: & ipsi in-**  
**uenerunt: nec alios intrare permisistis.**  
**Et iterum: Uobis ypoocrite: quod deri-**  
**maris: mentis & animum: & emun-**  
**et grauiora legis precepta reliquistis:**  
**hoc est iudicium: in seculum: & idem.**  
**Hec oportuit facere: & illa non omi-**  
**tere. Multa quoque in ecclesiis prophetarum**  
**scriptis debuit in modum patrum: & in-**  
**quoniam uelint sua roborare: si per-**  
**dentium patrum statuta uideantur:**  
**non esse destruenda: ut quoniam etiam**  
**suppositum stare possit: si fundam-**  
**ta eius sunt euerenda. Fundamenta**  
**namque seculi: primum patrum: sicut**  
**sicut scriptum est: Fundamenta in**  
**montibus sanctis: Quicumque igitur lapidum**  
**suppositum: fundamenta talia sequi**  
**dedignatur: de edificio celesti eu-**  
**eruntur. Adhuc etiam dicunt: quoddam**  
**argumentum: quod omnibus constat notum.**  
**Siquis itaque orationis sue siluam exstir-**  
**pandam: pagenturam aggredatur: quan-**  
**tecumque longitudinis & latitudinis**  
**uoluerit agros: exinde sibi metretur:**  
**autem in casibus: quod uult in sua po-**  
**terit: habens potestatem: unicumque pro-**  
**ut uult diuidere. Cum ergo hoc ita et**  
**ab omnibus sciatur: cur rogo ignorari:**  
**quod primum principes ecclesiarum: apostoli se licet**  
**omnesque: qui eorum uestigia sequentes: in-**  
**ueniunt: genti sacra fidem primum tradide-**  
**rint: exstirpatis erroribus: uariis siluis:**  
**in quibusdam populis ac pruinis potestatem**  
**habuerit possessiones: ut decimas que**  
**sibi commigebant: illi & illi: & sic dona-**  
**re: quod quod uixta sanctorum canonum**  
**decreta: decimas in unum portiones di-**  
**uidentes: unam sibi alteram: & tertiam**  
**tertiam pauperibus: quarta restantibus: &**  
**clius tradiderunt: in uero: & araricie**  
**sue tantum est solum: & sic: & sic.**